Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

„26 > деееебфее. „24205г.
Регистрационный 2287702775_

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2025 г. № 68-т/14

О внесении измененийв постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 14.11.2025 № 51-т/2 «Об утверждении предельного

уровня ценына тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне
теплоснабжения - муниципальном образовании городской округ Кохма

Ивановской области на 2026 год» '

_В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,от 20.11.2025
№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах
теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность),
включая индексацию предельного уровня ценына тепловую энергию (мощность),
и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей,
используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность)», Распоряжением Правительства Российской Федерацииот 12.09.2022
№ 2591-р «Об отнесении муниципального образования городской округ Кохма
Ивановской области к ценовой зоне теплоснабжения», Указом Губернатора
Ивановской области от 17.03.2023 №18-уг «Об утверждении графика поэтапного
равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность) до уровня, определяемого в соответствии с Правилами определения в

ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), включая правила индексации предельного уровня ценына тепловую
энергию (мощность), технико-экономическими параметрами работы котельных и
тепловых сетей, используемыми для расчета предельного уровня ценына тепловую
энергию (мощность), утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.12.2017 № 1562, в ценовой зоне теплоснабжения —

муниципальном образовании городской округ Кохма Ивановской областина 2023-
2027 годы», постановлением Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 14.11.2025 № 53-т/3 «Об утверждении индикативного предельного

2

уровня ценына тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения -
муниципальном образовании городской округ Кохма Ивановской области на 2026
год», Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 14.11.2025 № 51-т/4 «Об утверждении предельного уровня
цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения -
муниципальном образовании городской округ Кохма Ивановской области на 2026
год», изложив приложение| в новой редакции в соответствии с приложением.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента СЕ.Н. Морева

Приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/14

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 14.11.2025 №51-т/4

Предельный уровень ценына тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения-муниципальном образовании городской округ Кохма Ивановской области
на 2026 год

я

Наименование
единой

теплоснабжающе
й организации

<*>

Номер зоны деятельности
(номер системы
теплоснабжения)

Предельный уровень ценына тепловую
энергию (мощность)

с01.01.2026 по
30.09.2026

с 01.10.2026 по
31.12.2026

руб./Гкал
(без НДС)

руб./Гка
л (с
НДС)

руб./Гкал
(без НДС)

руб./Гка
л (с
НДС)

ПАО «Т Плюс»
(филиал
«Владимирский»
)

1 (1, для потребителей,
имевших договорные

отношения с ПАО «Т Плюс»в
системе теплоснабжения ТЭЦ

ПАО «Т Плюс»надату,
предшествующую дате
окончания переходного

периода)

3 380,27 4 123,93 4 074,37 - 4970,73

ПАО «Т Плюс»
(филиал
«Владимирский»
)

1 (1, для потребителей;
имевших договорные

отношения с ПАО «Т Плюс» в
системе теплоснабжения ТЭЦ

ПАО «Т Плюс»на дату,
предшествующую дате
окончания переходного

периода, и проживающих по
адресам: г. Кохма,ул.

Ивановская,д. 71, д.73,
корпус1, д. 73, корпус 2)

3 062,19 3 735,87 3 895,14 4 752,07

ПАО «Т Плюс»
(филиал
«Владимирский»
)

1 (2, для потребителей,
имевших договорные

отношения с ПАО «Т Плюс»в
системе теплоснабжения ООО
«Крайтекс-Ресурс» на дату,

предшествующую дате
окончания переходного

периода)

3 850,84 4 698,02 4 339,51 5 294,20

ПАО «Т Плюс»
(филиал
«Владимирский»
)

1 (4, для потребителей,
имевших договорные

отношения с ПАО «Т Плюс» в
системе теплоснабжения

МУПП «Кохмабытсервис» от
котельной по адресу: г. Кохма,

ул. Рабочая, 13, на дату,
предшествующую дате
окончания переходного

периода)

3 347,15 4083,52 4 055,71 4 947,97

ООО «ИТЭС» 2 (3, на коллекторах
источника)

3 064,11 3 738,21 3 896,45 4 753,67

6.|ООО «ИТЭС» 2 (3, для потребителей, кроме
категории «население»)

3 850,84 4 698,02 4 339,51 5 294,20

7.|ООО «ИТЭС»

2 (3, для потребителей
категории «население»,за
исключением проживающих
по адресуул. Ивановская,д.

1Г)

3 622,10 4 418,96 4 210,63 5 136,97

8.|ООО «ИТЭС»

2 (3, для потребителей
категории «население»,

проживающихпо адресуул.
Ивановская, д. 1Г)

2994,80 3 653,66 3 857,39 4 706,02

9.|ООО «Контур-Т»
3 (1, в системе

теплоснабжения ООО
«Контур-Т»)

3 570,11 4355,53 4 181,12 5 100,97

<*> Наименование единой теплоснабжающей организации указано справочно, предельный уровень
цены устанавливается для системы теплоснабжения.